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Nt 205206-2017-3584
o7 03.03.17

NHPABUTEJUBCTBO JIEHI/IHFPAI[CKOFI OBJACTH
NMOCTAHOBNEHWE

ot 3 mapra 2017 roga Ne 42

O BHeceHHH H3MeHeHMil B nocTaHoBaenue IlpaBuTe1bCTBA
Jlenunrpaackoii o6aacru oT 16 nrons 2014 roaa Ne 245
"O pacnpejejeHnH cyocuauii u3 06,1acTHOTO OrosKeTa
Jlenunrpaackoi 06gacTu 6101KeTaM MyHHIHIIAIBHBIX
o6pa3oBanmii JIeHHHrpaacKo# 00/1aCTH HA peanu3aumio

MepONPHUATHIA roCyJapCTBEHHOH NPOrpaMmbl
Jlenunrpaackoii o6nactn "'CounuaabHasi NOAAEPIKKA
OTAeAbLHBIX KaTeropHii rpaskaan B JIeHHHrpaacKoH obaacTn"

Ha ocuoBauuu crtatby 139 bromxeTHOro KOJIEKCa Poccuiickoi
Qefepallii, B COOTBETCTBHH C [IOpAAKOM IIPEIOCTAaBICHHUA M PACXOAOBAHHA
cybeuauii OromxeTaM MYyHHLIHIAIBHBIX o6pa3soBanuil JIeHHHTPaJCKOH 00macTu
HA PeaM3alui0 MEPOIPHUATHH TOCYJapCTBEHHOH HPOrPaMME] JleHHHTPaICKON
obmactu  "ColManbHas IOIIEpXKa OTHEIBHBIX  KAaTETOPHH  IpaknaH
B JIeHHHIpaACKoH obnacTu'", yTBEPXKACHHBIM riocTaHopIeHneM [IpaBUTENBCTBA
Jlenunrpanckoi odmacTu oT 10 urons 2014 roxa Ne 239:

1. Buectu B mocTaHosinerue IIpaBuTernscTBa JIeHHHIpancKoH obnacTH
or 16 momst 2014 roma Ne 245 "O pacnpeseneHuu cybcumui u3 00JIaCTHOTO
6romkera JIeHRHTPaICKOi obnacTu Oro[pKeTaM MyHHLIHIAIbHBIX 06pazoBaHuil
JlenuHTpagcKoi 00nacTH Ha pEATU3aLHIo MEpOTIPUSTHN TOCYHapCTBEHHOH
nporpaMMbl  JICHHHIPaICKo# 0671acTH "CounanbHas MOANEPXKKa OTAEIBHEBIX
KaTeropuii rpakaaH B JIEHUHIPaICKOH obacTH" CllelyrOIHe H3MECHEHH!

1) ab3am ceMHAIATBIA MyHKTa 1 M3IOXKNTD B clieyroniel pelaKIiuu:

"pacmpezneieHue CyOcumud Ha 2014 — 2017 rompl OrOKETaM
MyHUIUAIBHBIX  00pasoBaHUH JleguHrpajackoii o0yacTd Ha peansallnio
MEpOIPUATUH, HANpPABJEHHBIX Ha I[OBBIIICHHE  yPOBHA NOCTYITHOCTH
IPHOPUTETHBIX ~ OOBEKTOB M yoIyr B IPHOPUTETHRIX  cepax
KU3HEEATENBHOCTH B MYHHULHIAIBHBIX 06pa3oBaHUAX, IOAIPOrpaMMEL
"DopMHUpPOBAHKE HOCTYIMHON CPEeBl KHU3HEACATEIHHOCTH VIl VHBAJIUJIOB
B JleHuHTpanacko# obmacTu’ rOCYIapCTBEHHOM IPOrpaMMbI JleHuHTPaCKOM
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obmactu  "CoumanbHas NOAMEPXKKA  OTAENBHEIX  KAaTETOpWUH  IpagaH
B JIenuHrpasckoit obnactu" (mprmoxenue 16);"; '

2) npuwioxeHue 16 H3IOKUTL B PEOaKIUU COIVIACHO IIPHIIOXKEHHUIO
K HaCTOSIUEMY ITOCTAHOBIIEHHUIO.

2. KOHTpONb 32 HCTIONHEHHEM HACTOAIIErO TOCTAHOBJIECHHS BO3JIOXKHTE
Ha 3amectutens Ilpencenmarenss Ilpasurenscrsa JIenuHrpanckoi obnactu
IO COLIMANIbHEIM BOTIPOCAM.

3. Hacrosmee mocraHosienre BCTymaer B CHUJIy CO IHS O(HIHAIBHOTO
ONyOJMKOBAHHUS.

['y6eprarop

JlennHrpanckoi obaactu Hpoznenko
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[Ipunoxxenue
K nocranopienuto [IpaBurenscrBa
Jlenunrpanckoi obnactu
ot 16 mons 2014 roga Ne 245
(B pemaxuuu nocranosieHus [lpaButenscrBa
Jlenunrpanckoit o6mactu
ot 3 Mapra 2017 roga Ne 42)

PACIIPEJEJIEHUE
cybcunuit Ha 2014 — 2017 rons! Oro/mKeTaM MyHHAIIMOATBHBIX 00pa3soBaHuii JIeHUHrpancKkoii 00IacTH Ha peald3anuio MEPOIPHSTHIA,
HAIPaBJICHHEIX Ha NOBBIIIEHHE YPOBHA JOCTYIHOCTH IPHOPUTETHBIX 0OBEKTOB U YCIIYT B IPHOPHTETHRIX Cepax KU3HEAEITENLHOCTH
B MYHHIHIAIBHBIX 00pa3oBaHUsX, IOMIPOrpaMMEI "dopMipoBaHHe JOCTYIHOH Cpelibl )KU3HEAEATEILHOCTH IS HHBAIHIOB
B JleHuHIrpajckoit obnacTu" rocyrapcTBeHHO#N nmporpammsl JICHUHTPaaCKoi 061acTu
"CounasibHas NOAEPKKA OTIAECNBHBIX KaTeropuit rpaxxaan B JIecHUHrpanckoii o6iactu"

MysuuunansHoe PasMep cybcunnu (Teic. pyOneit)
obpasoBaHme
2014 rox 2015 ron 2016 ron 2017 ron
BCEro denepasib- | obmact- BCEro tdemepanb- | obnacTHOM BCEFrO denepans- | obnacTHo#M BCETO denepans-} obnact-
HbIi OI0IKET HOH HBIH Oromxer HBIH 6romxer HBIA HOIA
Oromxer oromKxer Oromxer Oromxer | Oromxer
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Kom#uteT 110 conualibHOi 3aiiuTe HaceseHus JleHuHrpaackoii odnmacta
Bokcutoropckuii 1800,0 1200,0 600,0 75,0 75,0 388,39 103,87 284,52 1251,0 12510
MYHHUHITAAbHBINA palioH
Bonocosckuii 127,5 35,0 92,5
MYHHLUNAIBHBIA paiioH
BosxoBckuit 292.5 195,0 97,5 449,25 2495 199,75 1089,0 291,23 797,77 1620,0 1620,0
MYHHUUIAALHBIH paiioH
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
BceBonoXCKUi 1125,0 750,0 375,0 1950,0 1250,0 700,0 1419,38 379,58 1039,8 5020,2 5020,2
MYyHULINATbHBIH paioH
BeiGoprckuii paiioH 75,0 75,0
[aTynHCKHN 750,0 500,0 250,0 75,0 75,0 857,7 229,37 628,33 657,0 657,0
MyHULIHIATILHBIN paioH
Kunrucennckui 1500,0 1000,0 500,0 17250 1100,0 6250 90,0 90,0 1170,0 1170,0
MYHHULHTNAILHBIA padoH
Kupuiuckuii 600,0 400,0 200,0 75,0 75,0 1132,82 302,95 829,87 1800,0 1800,0
MYHHUIUTIATbHBINA paioH
Kuposckuit 75,0 75,0 9,94 9,94
MyHULMIANLHBIA pakoH
Jlonetinononsckuit 75,0 75,0
MYHHULMTIANEHBIA paioH
JloMOHOCOBCKHiA 581,25 3875 193,75 75,0 75,0
MYHULMDATbHBIA pakioH
Jlyxckuit 152,0 76,0 76,0 75,0 75,0 380,97 380,97
MyHHULUTIATIBHBIA paioH
TMoamopoxckuii 217,5 145,0 72,5 1350 40,0 95,0 260,92 21,64 239,28 162,0 162,0
MyHULIUNATIbHBIN paioH
[Tpuosepckuit 6450 430,0 215,0 450,0 250,0 200,0 536,75 140,65 396,1 2290,96 2290,96
MyHUHMIIAIBHBIA paioH
CrnaHueBCKHiA 75,0 75,0 25717,6 2577,6
MYHULIMTATBHBIN paioH
CocHoBoOOpCKHii 412,54 275,0 137,54 2625,0 1700,0 925,0 432,90 115,77 317,13 3359,9 3359,9
ropoACKO# OKpyr
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TuxBuHCKHHA
MYyHULUNANbHBIA paifoH

4091,98

27280

1363,98

2515,0

1360,0

1155,0

1847,01

493,94

1353,07

10113,77

10113,77

TocHeHckuil palioH

75,0

75,0

85,5

85,5

Hroro

12167,77

8086,5

4081,27

10726,75

5984,5

474225

8064,8

2079,00

5985,8

30488,9

30488,9

Komurer 1o ¢pusudeckoil KyJIbType 1 ciopTy JIeHuHIpaacko# obnactu

MyHuLUNanEHOE
ofpa3oBaHue

"opox [Nukaneso”
Boxcuroropckoro
MYHHULIHIIAIEHOTO pailoHa

465,0

310,0

155,0

465,0

310,0

155,0

BonocoBckuii
MYHULMIATLHBIHA paiion

BonxoBckuit
MYHMLIMIANbHBIA paiton

465,0

310,0

155,0

BceBonoxckuit
MYHHUIMTIANBHBINA paliod

BuiGoprekuii paiion

465,0

310,0

155,0

615,0

410,0

205,0

IlaryuHcKuit
MYHHLHIANIbHbIH paiioH

1860,0

1240,0

620,0

MyHULMOATBHOE
o6pasoBanue "I'opon
T'atuuna" I"aTaunckoro
MYHHUIHITANBHOTO paiioHa

1650,0

1100,0

550,0

Kusrucennckui
MYHUIUNATLHBIH paifoH

Kupumickuit
MYHUIIMTIATBHBI I paiioH
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HInuccens0yprekoe
TOPOJICKOE NOCENIEHHE
Kuposckoro
MYHUIUNATLHOTO paiioHa

300,0

200,0

100,0

JIoMOXHpOBCKOE
CeJIbCKOE ToCeNeHne
JloneiiHomnonsckoro
MYHUIIUIANLHOTO paitona

465,0

310,0

155,0

JlomMoHOCOBCKHIHA
MYHHMLMIIAIbHBIA paioH

Jlyxcxwmit
MYHHUMIAJLHBIA pailoH

75,0

50,0

25,0

Tlonnopoxckui
MYHULMNAIBHBIA paiioH

465,0

310,0

155,0

465,0

310,0

155,0

Ky3neunuHckoe
rOpOJICKOE NOCENEHHE
ITpuosepckoro
MYHHIMIIAJILHOTO pafiona

465,0

310,0

155,0

465,0

310,0

155,0

CnanneBckuii
MYHHLUTNANbHBINA paiioH

CocaoBobopckuit
FOPOACKOIT OKpyT

465,0

310,0

155,0

TuXBHHCKOE rOpOACKOE
nocenenne TUXBUHCKOTO
MYHHLUNANBHOIO paioHa

765,0

510,0

255,0

1867,5

1245,0

622,5

TocHenckuil paitox

465,0

310,0

155,0

465,0

310,0

155,0

Hroro

5880,0

3920,0

1960,0

6832,5

4555,0

2277,5
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Komurer no kynbrype JIeHHHrpaackoi

obJyacTy

Bokcuroropckuii
MYHULUOAILHBIA paiioH

BonocoBckoe ropojckoe
noceneHue BosocoBckoro
MYHHLUINANABHOIO paiioHa

600,0

400,0

200,0

468,75

312,5

156,25

Bonxosckuit
MYHHUIUNAIbHBIA pafon

BceBomoxckuit
MYHULIMTIANBHBIH patiod

Bri6oprekuii paiton

IaTunHckuii
MYHHUMTIANBHBIH paifoH

750,0

500,0

250,0

Kunrucennckui
MYHUIMIIATIbHbIA PaiioH

101,25

67,5

33,75

86,25

57,5

28,75

I'naxeBCcKoOe CeAbCKoe
nocenenue Kupuiickoro
MYHULMIIAJIBHOIO paiioHa

150,0

100,0

50,0

MrHHCKOE TOPOACKOE
nocenenue Knuposckoro
MYHHIUOAILHOIO paioHa

337,5

225,0

112,5

Jloaeinonoasckmnit
MYHHLMIAIBHBIH pakioH

JlomMoHOCOBCKHMIA
MYHMUMIATIbHBIN pafioH

1106,25

737,5

368,75

Jlyxckuit
MYHHUMIANbHbIN palioH
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IMoamopoxckoe
TOPOACKOE MOCENEHHE
IMoanopoxcKoro
MYHHLHUIAIBHOIO paioHa

873,0

582,0

291,0

412,5

275,0

137,5

Ipuosepckuit
MYHUIMDANLHELA paitoH

CaaHueBckui
MYHULHIANbHBIA paiioH

CocHoBOOOpCKHi
TOPOACKOM OKpYT

300,0

200,0

100,0

375,0

250,0

125,0

TuxBUHCKHH
MYHHLIUTATbHBIN pafoH

345,0

230,0

115,0

TuUxBUHCKOE TOPOACKOE
nocencHyue TUXBHHCKOIO
MYHHUUUTIAILHOTO palioHa

575,25

383,5

191,75

1167,75

778,5

389,25

TocneHckuii paiioH

Hroro

3694,5

2463,0

1231,5

39540

2636,0

1318,0

Ko

MUTET O0LIEro U NpodeCCHOHANBHOIO

oOpa3zoBanus JIeHHHIpaACKoii obnacTi

Bokcuroropckuii
MYHHIHIIAIBHBIH palioH

833,7

433,5

400,2

Bonocosckuii
MYHULUTIANBHBIH palioH

1173,6

773,6

400,0

966,1

566,1

400,0

BonxoBcxkuii
MYHHUHUNANBHLIH paiod

23473

15473

800,0

1932,6

1132,6

800,0

BceeBonoxckuii
MYHHLMITANbHBINA paioH

1667.4

867,0

800,4
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Boiboprekuii paitlon

1173,6

773,6

400,0

966,1

566,1

400,0

IaTauHCKHA
MYHULIUNAIbHBIA pailoH

1173,6

773,6

400,0

Kunrucennckui
MYHUIMNAIBHBIA paioH

1173,6

773,6

400,0

966,1

566,1

400,0

1667,4

867,0

800,4

Kupumckuii
MyHULIHNANbHbI palioH

630,0

420,0

210,0

Kuposckuii
MYHUIMNATBHBIH paHoH

966,1

566,1

400,0

2500,0

1300,0

1200,0

JloneiiHononbc kUi
MYHHULMNATbHBIA PAHOH

16674

867,0

800,4

JIoMOHOCOBCKHi
MYHHIMNATBHBIA palioH

1173,6

773,6

400,0

2500,0

1300,0

1200,0

Jlyxcxui
MYHHUIMNATbHBIN pafioH

16674

867,0

800,4

TMoanopoxckmit
MYHULHNANLHBIA paiioH

966,1

566,1

400,0

2500,0

1300,0

1200,0

ITpuosepckui
MyHULUMNANLHBIA pafioH

1173,6

773,6

400,0

966,1

566,1

400,0

2500,0

1300,0

1200,0

CnaHleBcKuii
MYHHLIKNANBHLIH padoH

1173,6

773,6

400,0

CocHoBoGopckui
TOPOACKOIi OKpyr

16674

8670

800,4

TuxBUHCKMIA
MYHHUIMIANEHBIA pafioH

675,1

445,1

230,0

410,6

240,6

170,0
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
TocHeHCKUll paloH 1173,6 773,6 400,0 966,1 566,1 400,0
HUroro 12411,2 8181,2 4230,0 9735,3 57559 3980,0 10000,0 5200,0 4800,0 9170,7 4768,5 44022
KOMUTET 110 JOpOKHOMY X03s#icTBY JICHHHIpajacKkoi o6aacTH
Boxkcuroropckuit 1350,0 900,0 450,0

MYHHLUTAILHBIA pakioH

Bonocosckuii
MYHULUTIATBHBIA paitoH

Bonxockuii
MYHHULMTIANLHBIA paiioH

BceBonoxckuii
MYHHIMNANBHBIA paiioH

Bri6oprekuii paiioH

TaTaunckui
MYHHLHTIATbHBIH paiioH

Kunrucennckui
MYHHIHNAIBHBIHA paioH

Kupuimckuit
MYHHLUTIAIbHBIH paioH

Kuposckuii
MYHHUMTIATBHBIA paioH

JlopelinononecKuit
MYHHLHIIANBHBIH paiioH

JIOMOHOCOBCKHIA

MYHHLIMNANLHbIH padoH
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Jyxcknit
MYyHHULHMIIANBHBIH paioH

Moanopoxckuit
MyHHLHUNATLHBIA paiion

Ipuosepckuid
MyHULMIANBHBIH paioH

1357,5

905,0

452.5

CrnaHLEBCKHHR
MYHHULMIANBHBIH paiioH

CocHoBobOpCKH
TOPOJCKOM OKPYT

THXBUHCKHH
MyHHIUTANEHBI palioH

97,5

65,0

32,5

195,0

130,0

65,0

TocHenckuil paioH

Htoro

1455,0

970,0

485,0

1545,0

1030,0

515,0

Vnpasnenue JleHUHrpaackoit 0671acTi 110 TPaHCIIOPTY

Bokcuroropckuii
My HHIUTIANbHbIH paiioH

r. [Tuxaneso
BOKCHTOropcKoro
MYHULHMTIAHEHOTO PaiioHa

2079,0

2079,0

Bonocosckuii
MyHUIUTTBHbIH paiion

BomxoBckuii
MyHUIMIATLHBIH paiioH

333333

3333,33

BceBonoxcKkHi
MyHHULUNAIBHBIA paiioH
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Bri6oprekuit paitoH

IaTanbckuit
MYHUUUNAIbHBINA paiioH

Kunrucenmnckuii
MyHHUUHNANBHBIA paiioH

10000,0

10000,0

3333,33

3333,33

Kupumckuii
MyHHIUNAILHBIA palioH

Kuposckuii
MyHHULUNAIBHBIA paioH

JloaetiHonONBCKMI
MYHHULYNAIBHBIH padoH

JloMoHOCOBCKMIH
MYHHLMIIATEHBIA paioH

Jlyxckuit
MYHHULUNAILHBIH palioH

Tloamopoxxckuii
MYHHUMIIANBHLIA paioH

2500,0

2500,0

3333,33

3333,33

IIpuosepckuii
MYHULANAIBHBIA paiioH

CnaHneBckui
MYHHIUTATBHBIA palioH

CocnoBobopckuii
TOPOICKO#H OKpYyr

5375,0

5375,0

TuxsUHCKHIH
MYHWLMAIbHBIA paioH
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TocHeHckull paiioH

Uroro

17875,0

17875,0

2079,0

2079,0

9999,99

9999,99




